

UISP COMITATO TERRITORIALE RIMINI APS
Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/08/2022
Via Euterpe, 3/P
CF 91010360401 P.IVA 02327210403

STATO PATRIMONIALE

Attivo:	31/08/2022	31/08/2021
A) Quote associative o apporti ancora da versare		
B) Immobilizzazioni:		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di impianti e di ampliamento		
2) costi di sviluppo		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5) avviamento		
6) immobilizzazioni in corso e acconti		
7) altre		
Totale	€ 0	€ 0

II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e macchinari		
3) attrezzature	€ 5.162	€ 3.877
4) automezzi e altri beni		
5) immobilizzazioni in corso e acconti		
Totale	€ 5.162	€ 3.877

III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce di crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1) partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate		€ 804
c) altre imprese	€ 804	
2) crediti:		
a) verso imprese controllate		
1 crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
b) verso imprese collegate		
1 crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
c) verso enti del Terzo settore		
1 crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		
d) verso altri		
1 crediti verso altri entro l'esercizio successivo		
2 crediti verso altri oltre l'esercizio successivo		
3) altri titoli		
Totale	€ 804	€ 804
Totale immobilizzazioni	€ 5.966	€ 4.681

C) Attivo circolante:		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		-
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	€ 0	€ 0

II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) verso utenti e clienti		

a) Crediti verso utenti e clienti entro l'esercizio successivo	€ 37.160	
b) Crediti verso utenti e clienti oltre l'esercizio successivo		
2) verso associati e fondatori		
a) Crediti verso associati e fondatori entro l'esercizio successivo	€ 413.682	€ 295.316
b) Crediti verso associati e fondatori oltre l'esercizio successivo		
3) verso enti pubblici		
a) Crediti verso enti pubblici entro l'esercizio successivo	€ 135.420	€ 97.162
b) Crediti verso enti pubblici oltre l'esercizio successivo		
4) verso soggetti privati per contributi		
a) Crediti verso soggetti privati per contributi entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso soggetti privati per contributi oltre l'esercizio successivo		
5) verso enti della stessa rete associativa		
a) Crediti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio successivo	€ 17.857	€ 17.640
b) Crediti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio successivo		
6) verso enti del Terzo settore		
a) Crediti verso enti del Terzo settore entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso enti del Terzo settore oltre l'esercizio successivo		
7) verso imprese controllate		
a) Crediti verso imprese controllate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso imprese controllate oltre l'esercizio successivo		
8) verso imprese collegate		
a) Crediti verso imprese collegate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti verso imprese collegate oltre l'esercizio successivo		€ 1.000
9) crediti tributari		
a) Crediti tributari entro l'esercizio successivo	€ 1.142	€ 407
b) Crediti tributari oltre l'esercizio successivo		
10) da 5 per mille		
a) Crediti da 5 per mille entro l'esercizio successivo		
b) Crediti da 5 per mille oltre l'esercizio successivo		
11) imposte anticipate		
a) Crediti per imposte anticipate entro l'esercizio successivo		
b) Crediti per imposte anticipate oltre l'esercizio successivo		
12) verso altri		
a) Crediti verso altri entro l'esercizio successivo	€ 3.050	€ 21.815
b) Crediti verso altri oltre l'esercizio successivo		
Totale	€ 608.311	€ 433.340
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:		
1) partecipazione in imprese controllate		€ 0
2) partecipazioni in imprese collegate		
3) altri titoli		
Totale	€ 0	€ 0
IV - Disponibilità liquide:		
1) depositi bancari e postali	€ 140.435	€ 136.895
2) assegni		
3) danaro e valori in cassa	€ 2.476	€ 5.845
Totale	€ 142.911	€ 142.740
Totale attivo circolante	€ 751.222	€ 576.080
D) Ratei e risconti attivi		€ 8.136
Totale attivo (A + B + C + D)	€ 757.188	€ 588.897

Passivo:	31/08/2022	31/08/2021
A) Patrimonio netto:		
I - Fondo di dotazione dell'ente		
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie		
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 36.506	€ 36.506
3) Riserve vincolate destinate da terzi		
III - Patrimonio libero:		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	€ 219.122	€ 125.835
2) Altre riserve		
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 59.509	€ 93.287
Totale	€ 315.137	€ 255.628

B) Fondi per rischi e oneri:		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) per imposte, anche differite		
3) altri	€ 121.298	€ 51.298
Totale	€ 121.298	€ 51.298

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	€ 28.892	€ 26.326
--	-----------------	-----------------

D) Debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) debiti verso banche		
a) debiti verso banche esigibili entro l'esercizio		
b) debiti verso banche esigibili oltre l'esercizio		
2) debiti verso altri finanziatori		
a) debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio		
b) debiti verso altri finanziatori oltre l'esercizio		
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
a) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti entro l'esercizio		
b) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti oltre l'esercizio		
4) debiti verso enti della stessa rete associativa		
a) debiti verso enti della stessa rete associativa entro l'esercizio	€ 20.426	€ 32.330
b) debiti verso enti della stessa rete associativa oltre l'esercizio		
5) debiti per erogazioni liberali condizionate		
a) debiti per erogazioni liberali condizionate entro l'esercizio		
b) debiti per erogazioni liberali condizionate oltre l'esercizio		
6) acconti		
a) debiti per acconti entro l'esercizio		
b) debiti per acconti oltre l'esercizio		
7) debiti verso fornitori		
a) debiti verso fornitori entro l'esercizio	€ 226.115	€ 197.987
b) debiti verso fornitori oltre l'esercizio	€ 1.761	€ 3.133
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
a) debiti verso imprese controllate e collegate entro l'esercizio		€ 1.082
b) debiti verso imprese controllate e collegate oltre l'esercizio		
9) debiti tributari		
a) debiti tributari entro l'esercizio	€ 18.706	€ 5.883
b) debiti tributari oltre l'esercizio		
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
a) debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale entro l'esercizio	€ 784	€ 724
b) debiti istituti di previdenza e di sicurezza sociale oltre l'esercizio		
11) debiti verso dipendenti e collaboratori		
a) debiti dipendenti e collaboratori entro l'esercizio	€ 1.637	€ 1.607
b) debiti dipendenti e collaboratori oltre l'esercizio		
12) altri debiti		
a) altri debiti entro l'esercizio	€ 22.432	€ 7.759
b) altri debiti oltre l'esercizio		
Totale	€ 291.861	€ 250.505

E) Ratei e risconti passivi		€ 5.140
------------------------------------	--	----------------

Totale passivo (A + B + C + D + E)	€ 757.188	€ 588.897
---	------------------	------------------

UIISP COMITATO TERRITORIALE RIMINI APS
Bilancio dell'esercizio chiuso al 31/08/2022
via Euterpe, 3/P
CF 91010360401 P.IVA 02327210403

ONERI E COSTI

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	31/08/2022	31/08/2021
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 16.701	€ 3.101
Servizi		
Costi affiliazioni e tessere	€ 76.256	€ 60.214
Utenze	€ 377	€ 210
consulenze tecniche, legali, fiscali, amministrative e commerciali		
Servizi pubblicitari	€ 544	€ 420
Servizi formazione		€ 800
Manutenzioni		
Canoni di assistenza		
Servizi Pulizie		
Assicurazioni	€ 2.076	€ 358
Lavoro autonomo (Prof + Sportivi+ Occ.)	€ 496.033	€ 283.357
Spese trasferte	€ 4.081	€ 2.347
Personale distaccato		
Personale parasubordinato	€ 11.165	
Altre prestazioni di servizi	€ 83.962	€ 44.137
Godimento di beni di terzi	€ 89.681	€ 16.334
Personale		
Ammortamenti		€ 1.460
Accantonamenti per rischi ed oneri		
Oneri diversi di gestione	€ 16.826	€ 7.664
Rimanenze iniziali		
Totale	€ 797.702	€ 420.402

ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DIVERSE	31/08/2022	31/08/2021
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		
Servizi		
Godimento di beni di terzi		
Personale		
Ammortamenti		
Accantonamenti per rischi ed oneri		
Oneri diversi di gestione		
Rimanenze iniziali		
Uscite diverse di gestione		

PROVENTI E RICAVI

PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DI INTERESSE GENERALE	31/08/2022	31/08/2021
Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ 129.430	€ 100.252
Proventi dagli associati per attività mutuali	€ 556.532	€ 349.621
Proventi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ 38.805	€ 414
Erogazioni liberali		
Entrate del 5 per mille		
Contributi da soggetti privati	€ 25.652	€ 45.366
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ 89.345	€ 25.679
Contributi da enti pubblici	€ 20.451	€ 6.058
Proventi da contratti da enti pubblici	€ 126.450	€ 83.197
Altri ricavi, rendite e proventi	€ 15.790	€ 8.543
Rimanenze finali		
Totale	€ 1.002.455	€ 619.130
Avanzo/disavanzo da attività di interesse generale	€ 204.753	€ 198.728

PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DIVERSE	31/08/2022	31/08/2021
Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
Contributi da soggetti privati		
Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi		
Contributi da enti pubblici		
Proventi da contratti da enti pubblici		
Altri ricavi, rendite e proventi		
Pubblicità		€ 4.369
Sponsorizzazioni	€ 15.866	€ 520
Altri ricavi	€ 31.234	€ 23.976
Rimanenze finali		

Totale	-	-
ONERI E COSTI DA ATTIVITA' DI RACCOLTE FONDI	31/08/2022	31/08/2021
Oneri da raccolta fondi abituali		
Oneri da raccolta fondi occasionali		
Altri Oneri		
Totale	-	-
ONERI E COSTI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	31/08/2022	31/08/2021
Su rapporti bancari	€ 2.294	€ 1.479
Su prestiti		
Da patrimonio edilizio		
Da altri beni patrimoniali		
Accantonamenti per rischi ed oneri		
Altri oneri		
Totale	€ 2.294	€ 1.479
ONERI E COSTI DI SUPPORTO GENERALE	31/08/2022	31/08/2021
Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ 3.870	€ 2.988
Servizi		
Utenze	€ 4.433	€ 3.515
consulenze tecniche, legali, fiscali, amministrative e commerciali	€ 10.317	€ 7.862
Manutenzioni	€ 136	€ 464
Canoni di assistenza		
Servizi Pulizie		
Assicurazioni	€ 1.191	€ 1.178
Lavoro autonomo (Prof + Sportivi+ Occ.)	€ 72.726	€ 57.152
Servizi pubblicitari	€ 751	€ 322
Licenze software		
Servizi formazione		
Spese trasferte	€ 189	€ 424
Personale distaccato		
Personale parasubordinato	€ 10.178	€ 12.897
Altre prestazioni di servizio	€ 1.600	€ 2.100
Godimento di beni di terzi	€ 12.171	€ 13.401
Personale	€ 20.388	€ 19.973
Ammortamenti	€ 2.470	€ 750
Accantonamenti per rischi ed oneri	€ 70.000	€ 25.000
Altri oneri	€ 10.181	€ 10.804
Totale	€ 220.601	€ 158.830
Totale uscite della gestione	€ 1.020.597	€ 580.711

Totale	€ 47.100	€ 28.865
Avanzo/disavanzo da attività diverse	€ 47.100	€ 28.865
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' DI RACCOLTE FONDI	31/08/2022	31/08/2021
Proventi da raccolta fondi abituali		
Proventi da raccolta fondi occasionali		
Altri Proventi		
Totale	-	-
Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi	-	-
PROVENTI E RICAVI DA ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIALI	31/08/2022	31/08/2021
Da rapporti bancari		
Da altri investimenti finanziari		
Da patrimonio edilizio		
Da altri beni patrimoniali		
Altri proventi		
Totale	-	-
Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali	-€ 2.294	-€ 1.479
PROVENTI E RICAVI DI SUPPORTO GENERALE	31/08/2022	31/08/2021
Entrate da distacco del personale	-	-
Altre entrate di supporto generale	€ 32.252	€ 27.145
Totale	€ 32.252	€ 27.145
Totale entrate della gestione	€ 1.081.807	€ 675.140
Avanzo/disavanzo prima delle imposte	€ 61.210	€ 94.429
Imposte	-€ 1.701	-€ 1.142
Avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 59.509	€ 93.287

Costi e proventi figurativi

- -

COSTI FIGURATIVI	31/08/2022	31/08/2021
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
Totale		

PROVENTI FIGURATIVI	31/08/2022	31/08/2021
Da attività di interesse generale		
Da attività diverse		
Totale		